
موبد بزرگ زرتشتیان 
درگذشت

مهربــان  موبــد 
فیروزگری، موبد بزرگ 
زرتشــتیان، چشــم از 
جهان فروبست. موبد 
مهربــان فیروزگــری، 

موبد بزرگ جامعه زرتشتیان ایران، آدینه ۱۷ 
اسفندماه سال ۱۴۰۳ برابر با دی بدین ایزد و 
اسفند ماه سال ۳۷۶۲ مزدیسنی درگذشت. 
او در محله دســتوران یزد در ســال ۱۳۱۴ 
زاده شد. پدرش خدامراد موبد دینیار موبد 
وفادار و مادرش گوهر موبد خداداد بود. او 
یازدهمین فرزند خانواده از جمع ۱۲ نفری 
خواهر و برادرانش بود. او در ســال ۱۳۵۵، 
جذب انجمن موبدان شــد و در سال ۱۳۶۶ 
نوزوت شــد و تاکنون موبــد بزرگ جامعه 

زرتشتی بود. یادش گرامی.

بلاتکلیفی یک فعال مدنی
 در زندان

روز  از ۳۵  بیــش 
مرضیه  بازداشــت  از 
غفــاری، فعال مدنی 
می گذرد و هنوز دلیل 
او  مشخص  بازداشت 

نیســت. مأموران صبح روز ۱۳ بهمن او را 
بازداشــت کرده اند. مرضیه غفاری بیش از 
۲۵ سال اســت که در مناطق جنوب شهر 
تهران برای گروه های مختلف کار داوطلبانه 
از اعضــای فعــال انجمــن  می کنــد. او 
فرهنگی سیزده آبان است و در این سال ها 
فعالیت های گسترده و متنوعی به خصوص 
برای مادران باردار و شــیرده و نیز کودکان 
انجام داده اســت. مرضیه غفاری یکی دو 
ســال است به بیماری سرطان مبتلا شده و 
در حال درمان اســت. او را صبح ۱۳ بهمن 
در خانه اش بازداشــت کرده اند و بعد از ۱۷ 
روز انفرادی، از ۳۰ بهمن به بند زنان زندان 
اویــن برده اند. در این مدت بــرای او وثیقه 
تعیین کرده اند و از خانواده اش خواسته اند 
وثیقه را ارائه دهند ولی ســپس گفته  شد 
تصمیم مســئولان پرونده تغییــر کرده و او 

فعلا باید در بازداشت بماند.

صداوسیما 
سراغ نیروی انتظامی 

برای توقف تاسیان رفت
عصر روز جمعه قسمت چهارم سریال 
تاســیان پخش شــد. بلافاصله پس از آن 
ســاترا نهاد زیر نظر صداوســیما اعلام کرد 
تاسیان همچنان مجوز ندارد. در بیانیه ساترا 
آمده است: «نظر به پخش قسمت چهارم 
ســریال «تاســیان» به اطلاع می رساند این 
ســریال همچنان فاقد مجوز انتشار است.
هر سریال و برنامه ای که در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شــود بنا به فرایندی که 
در درگاه ملــی مجوزهــا تصویــب و ابلاغ 
شــده اســت به اخذ چهار مجوز نیاز دارد 
که به ترتیب عبارتنــد از مجوز طرح اولیه، 
مجــوز فیلم نامه، مجــوز تولیــد و مجوز 
انتشار. ســریال «تاسیان» مجوز طرح اولیه 
را اخذ کرده اســت اما فیلم نامه این سریال 
که ظاهرا یک داســتان عاشقانه و در واقع 
یک روایت سیاســی و تاریخی اســت نیاز 
به اصلاحات جدی دارد که طی جلســات 
متعدد به عوامل تولید اعلام شد و به دلیل 
عدم اجرای اصلاحات، تاکنون موفق به اخذ 

مجوز فیلم نامه از ساترا نشده است».
پای نیــروی انتظامی به میــان آمد: اما 
این روند مخالفت ادامــه پیدا کرد و روابط 
عمومی ســاترا در پاســخ بــه خبرگزاری 
دانشجو درباره نحوه تولید و انتشار تاسیان 
اعلام کرد: «سریال تاسیان صرفا مجوز طرح 
تولید داشته است و مجوز تولید فیلم نامه 
به دلیل عدم اعمال اصلاحات اعلام شــده 
از سوی شــورای صدور مجوز ساترا صادر 
نشده بود. باید نیروی انتظامی به این سؤال 
پاسخ دهد که چطور سریالی که مجوز تولید 
فیلم نامه نداشته است مجوز فیلم برداری 
دریافت کرده اســت؟». این ســریال که با 
حکم قضائی هفته پیش متوقف شده بود، 
روز جمعه رفع توقیف شد و قسمت چهارم 
آن پخش شــد اما به نظر می رسد با اینکه 
قوه قضائیه روی خوش به تاســیان نشان 
داده است، صداوسیما که رقیب شبکه های 
نمایش خانگی اســت، رها نمی کند! پیش 
از این تینا پاکروان به خبرآنلاین با اشــاره به 
رفتار عجیب ساترا برای نظارت بر تولیدات 
شبکه خانگی افزود: «من متوجه نمی شوم 
که چرا ما ملزم بــه فعالیت تحت نظارت 
جایی هستیم که در واقع رقیب ما محسوب 
می شود؟ شبکه نمایش خانگی چرا باید زیر 

نظر ساترا فعالیت کند؟».
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ثروت ماســک در کمتر از ۱۰ هفتــه حدود ۲۴ درصد کاهش 
یافتــه و به ۳۳۰ میلیارد دلار رســیده اســت. امــا او همچنان 
ثروتمندترین فرد جهان شــناخته می شــود و حدود ۱۱۰ میلیارد 
دلار از «جــف بــزوس» و «مارک زاکربرگ» نفر دوم و ســوم این 
فهرست ثروتمندتر است. کاهش ۳۵ درصدی ارزش سهام تسلا 
در ســال ۲۰۲۵ بر ثروت ماسک تأثیر گذاشته است. قیمت سهام 
این شرکت از حدود ۴۰۴ دلار به ۲۶۳ دلار کاهش یافته و ارزش 
بــازار آن نیز بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار افت کرده و به کمتر از ۹۰۰ 

میلیارد دلار رسیده است.

نفت خبر: ســازمان برنامه قیمت دلار در ســه ســال آینده 
را پیش بینی کرد این ســازمان دلار ســال آینــده را ۱۱۰,۰۰۰ 
تومــان و قیمت هرگــرم طــلا را ۷,۷۶۶,۰۰۰ تومان ارزیابی 
کــرد. در ایــن پیش بینــی، دلار در ســال ســال ۱۴۰۵ بــه 
۱۷۸,۰۰۰ تومان می رســد و هر گرم طلا حدود ۱۳ میلیون و 
پانصد هــزار تومان مبادله می شــود. ایــن افزایش قیمت 
بــرای دلار در ســال ۱۴۰۶ روند صعــودی دارد و ۲۸۴,۰۰۰ 
تومان می رســد. هرگرم طلا نیــز ۲۲,۴۱۵,۰۰۰ تومان مبادله 

خواهد شد. 

صبــح دیــروز تصاویــری از رهاســازی پلیکان خاکســتری 
بهبودیافتــه در یکی از تالاب های صومعه ســرا منتشــر شــد. 
تالاب هــای صومعه ســرا میزبــان پرنــدگان مهاجــر از جمله 
پلیکان ها ست. در سال های اخیر، چالش هایی گریبان این پرنده ها 
را گرفته اســت. با  وجود این اتفاق ها، تلاش هایی برای حفاظت 
و بازگرداندن پلیکان ها به طبیعت انجام شــده است. به  عنوان 
مثال، یک قطعه پلیکان خاکســتری پس از درمان در مرکز تیمار 
حیــات وحش گیلان، توســط محیط بانان در تالاب سیاه کشــیم 

صومعه سرا رهاسازی شد.

یک۲۸۴ هزار۱۰۰ میلیارد
پلیکانتوماندلار

پرسش خوانی

قاچاق فیلم «کاناپه»، ســاخته کیانوش عیاری، پرسش های بی پاسخ 
زیادی را به وجود آورده و با وجود گذشت یک هفته از قاچاق آن، همچنان 

پاسخی برای آنها پیدا نشده است.
ایرنا گزارشــی در این باره تهیه کرده است. البته به سرنوشت چند فیلم 
دیگر که قاچاق شده اند مانند «بی رؤیا» و «برادران لیلا» و«ارادتمند شما ...» 
نیز اشاره کرده و رفتاری که با این فیلم شده را متفاوت دانسته است. کاناپه 
فیلمی است که هشت سال توسط صاحب اثر حفظ شده است. کیانوش 
عیــاری حاضر به انجام اصلاحات گســترده برای اکران عمومی نشــده و 
نســخه نهایی آن نیز به جز در اختیار سازندگان، در اختیار شخص دیگری 
نبوده اســت. اما حالا پرسش این اســت که چطور و از چه مجرایی فیلم 
قاچاق شده اســت و این قاچاق آن قدر برای کارگردان سخت بود که او را 
وادار کرده از مردم بخواهد که فیلم را به صورت غیرقانونی تماشا نکنند. 
توقیف شدن فیلم های عیاری ســابقه داشته است . او پیش از این، آثارش 
 مانند «خانه پدری»، «بیدارشــو آرزو» و «آبادانی ها» ابتدا توقیف و سپس 
قاچاق شــد . اما این بار او مدتی طولاتی در انتظار فراهم شدن شرایط برای 

اکران آن بود.
عیــاری در گفت وگوهای خــود عنوان کرده  اطلاع نــدارد فیلم از چه 

منبعــی به بیــرون درز کرده و قاچاق شــده و از طرفی قصد شــکایت از 
عاملانی که مشــخص نیســتند را دارد. البته  عیاری  احتمالا حدس هایی 
بــرای این اتفاق دارد؛ چراکه عنوان کرده بود هشــت ســال این فیلم را با 
تمام وجودش حفظ کرده است و توقع نداشته یک باره و این چنین قاچاق 
شود. عیاری در گفت وگویی این طور عنوان کرده بود که ۸۰ درصد مالکیت 
ساخت فیلم برای خودش و ۲۰ درصد آن برای محمد امامی بوده است؛ 
چهره ای که در پرونده ســرمایه گذاری برای ســاخت ســریال «شهرزاد»، 
دادگاهی شــد. با این همه، عیاری هیچ حدس مشخصی برای آنکه فیلم 
توســط چه کســی یا از چه مجرایی قاچاق شــده به صورت عیان مطرح 
نکرده اســت. این فیلم توقیف بوده، یعنی نهادهای رســمی اجازه اکران 
بــه این فیلم نداده اند  و پروانه نمایش آن صادر نشــده بود. حتی در ادوار 
مختلف، شانســی برای اکران این فیلم نمی دیدند. یافتن مجرای انتشــار 
«کاناپه» وقتی مهم می شــود که بدانیم این فیلم تاکنون به جز جشــنواره 
فیلم های ایرانی کوروش در تورنتو، در جشنواره های معتبر جهانی اکرانی 
نداشــته است. به همین دلیل به نظر می رسد آنچه برای «تفریق»، «شب، 
داخلی، دیوار»، «جنگ جهانی سوم» و... رخ داد که از مجرای پخش کننده 
جهانی و اکران در جشنواره های خارجی، به طور غیر رسمی قاچاق شدند، 

برای «کاناپه» رخ نداده باشــد. این پرســش همچنان بی جواب مانده که 
چگونه فیلمی که هشــت سال توســط صاحب اثر حفظ شده، حاضر به 
انجام اصلاحات گســترده برای اکران عمومی نشده و نسخه نهایی آن نیز 
به جز در دســترس سازندگان، در اختیار شخص دیگری نبوده،  حالا نسخه 
قاچاق آن در یوتیوب بارگذاری شده است؟ آن هم کانال یوتیوبی که به یک 
فرد خاص منصوب اســت. آن فرد خاص اکنــون نامش به عنوان یکی از 

سرمایه گذران یک پلتفرم جدید مطرح است.

از خانه سینما چه خبر؟
البته می دانیم که حال کیانوش عیاری چندان مساعد نیست که بتواند 
روند قانونی شکایت از قاچاق فیلمش را در پی بگیرد ، اما این انتظار می رود 
که در این گونه موارد نهادهای صنفی وارد میدان شــوند و شــکایت های 
این چنینی را پیگیری کنند. این گونه شــکایت ها پیش از این ســابقه داشته 
اســت و وکلای اصغر فرهادی در زمانی که یکــی از فیلم های او قاچاق 
شده بود، توانستند پیگیری کنند و جلوی انتشار غیرقانونی فیلم را بگیرند. 
با این حال این شکایت هر زمان که انجام شود، لااقل به یک پرسش پاسخ 

می دهد؛ پاسخی برای اینکه چه کسی فیلم را قاچاق کرد؟

قاچاق  کاناپه عیاری و  چند  پرسش  بی پاسخ

هفته گذشــته خبری منتشــر شــد مبنی بــر اینکه چین منبــع انرژی 
نامحدودی کشــف کرده که می تواند ۶۰ هزار سال این کشور را تأمین کند. 
معدن بایان اوبو، واقع در مغولســتان داخلی، ممکن اســت دارای ذخایر 
عظیمی از توریم باشــد که به گفته محققان می توانــد نیاز انرژی خانگی 
چین را برای مدت نامحدودی تأمین کند. در اینجا مروری می کنیم بر امکان 
یافتن و ســرمایه گذاری بــر کانی های کمیاب در کشــورمان. زاگرس، البرز، 
سنندج، ســیرجان و ایران مرکزی برای پمپاژ لرزه ای و رسوب مواد معدنی 
کمیاب محدوده هایی با پتانسیل بالا محسوب می شوند. این مناطق فعالیت 
زمین ساختی، جریان سیال و شرایط زمین شناختی مطلوب برای کانی سازی 

هیدروترمال دارند.
کانی سازی هیدروترمال در مناطق گسل لرزه زا یک فرایند پویاست که در 
تعامل فعالیت های زمین ساختی، جریان سیال و واکنش های شیمیایی رخ 
می دهد و نقش مهمی در شــکل گیری منابع معدنی ارزشمند ایفا می کند 
و فرایندهای پیچیده پوســته زمین را نشان می دهد. در این فرایند رسوبات 
معدنــی به دلیل برهم کنش ســیالات داغ با ســنگ ها در صفحه گســله 
شکل می گیرد. این فرایند ارتباط نزدیکی با فعالیت زمین ساختی دارد، زیرا 
مناطق گسلی مسیرهایی را برای ســیالات گرمابی به گردش درمی آورند. 
مناطق گســله فعــال اغلب بــا شکســتگی ها و مســیرهای نفوذپذیری 
همراه اســت کــه به آب (اغلــب آب هــای زیرزمینی) اجــازه می دهد تا 

در ژرفای پوسته گردش کنند.
این ســیالات با گرادیان هــای زمین گرمایی توده ماگمایــی مجاور گرم 
می شوند و به سیالات گرمابی تبدیل می شوند. هنگامی که سیالات گرمابی 
در پهنه گســل جابه جا شــوند، مــواد معدنی در ســنگ های اطراف حل 
می شوند. این مایعات اغلب سرشار از فلزاتی مانند طلا، نقره، مس و روی 
هستند. شرایط فشار و دمای بالا در ناحیه گسلی باعث افزایش حلالیت این 
کانی ها می شود. هنگامی که سیالات گرمابی با تغییرات فشار، دما یا شرایط 
شیمیایی مواجه می شوند (مثلا مخلوط شدن با سیالات خنک تر یا واکنش با 
انواع سنگ های مختلف)، کانی های محلول رسوب می کنند. این فرایند به 

تشکیل رگه ها یا رسوبات معدنی در محدوده گسل منجر می شود.
فعالیــت لــرزه ای می توانــد شکســتگی های جدیــد ایجــاد کنــد یا 
شکســتگی های موجود را دوباره باز کند و مسیرهای اضافی برای حرکت 
ســیال فراهم کند. زلزله همچنین می تواند موجب تغییرات فشار ناگهانی 
و رسوب ســریع مواد معدنی شود. تکرار رویدادهای لرزه ای در طول زمان 
می تواند منجر به تجمع ذخایر معدنی درخورتوجهی شود. کوارتز اغلب به 
دلیل حلالیت زیاد در سیالات گرمابی، رگه ها را تشکیل می دهد. سولفیدها 
ماننــد پیریت، کالکوپیریــت و گالن که در ذخایر غنی از فلز رایج هســتند. 
اکســیدها مانند هماتیت و مگنتیت، کربنات ها: مانند کلسیت و دولومیت، 

فلزات گران بهای طلا و نقره همگی از مواردی هســتند که با پمپاژ لرزه ای 
می توانند در محیط گســله به صورت کانی ســازی هیدروترمال در مناطق 
گسلی نهشته شوند. گسل سان آندریاس در کالیفرنیای آمریکا و گسل آلپ 
نیوزیلند پهنه های گسلی هستند که به دلیل فعالیت هیدروترمال، میزبان 

کانی سازی طلای درخورتوجهی هستند.
از ســوی دیگر کانی ســازی هیدروترمال «قبل از وقــوع زمین لرزه» در 
پهنه های گســلی نزدیک به گســیختگی نیز رخ می دهنــد. از این نظر این 
نوع کانی ســازی برای پیش بینی زلزله نیز مهم اســت. این پدیده با ایجاد 
تنش و کرنش در ناحیه گســلی مرتبط اســت که می تواند بر جریان سیال 
و فرایندهای شــیمیایی در ســنگ های اطراف اثر بگذارد. بــا ایجاد تنش 
زمین ساختی در یک ناحیه گســلی تشکیل شکستگی های کوچک مقیاس 
(ریزشکســتگی) در سنگ ها شروع می شود. این ریزشکستگی ها مسیرهای 
جدیدی را برای نفوذ و گردش ســیالات گرمابی ایجاد می کنند. ایجاد تنش 
همچنین منجر به افزایش فشار سیال در ناحیه گسله می شود، زیرا سیالات 
به دام افتاده و فشرده می شوند. این فشار بالا سیالات را به داخل سنگ های 
اطــراف پمپ می کند و انحلال و انتقال مــواد معدنی را افزایش می دهد. 
هنگامی که سیالات از ناحیه گسله مهاجرت می کنند، با سنگ های اطراف 
برهم کنــش می کنند، مواد معدنی را حل می کننــد و از نظر فلزات و دیگر 
محلول ها غنی می شــوند. فرایندهای شرح داده شــده در بالا می توانند در 
زمان وقوع زلزله رخ دهند، زیرا منطقه گسل به گسیختگی نزدیک می شود. 
این تغییرات در جریان ســیال و کانی سازی حتی به عنوان پیش نشانگرهای 
ژئوشــیمیایی بالقوه برای رویداد زلزله ها عمل می کنند. وجود برخی مواد 
معدنی یا علائم ایزوتوپی نشان دهنده دوره های افزایش فعالیت مایع قبل 
از گســیختگی است. در برخی از مناطق گسلی فعال، رگه ها و نهشته های 
معدنی با جهت گیری های تنش همسو می شوند که نشان می دهد در حین 
رویدادهای لرزه ای تشــکیل شــده اند. پیش بینی زمان و میزان کانی سازی 
قبل از زلزله دشــوار اســت، زیرا بــه فعل و انفعالات پیچیــده بین تنش، 
سیالات و خواص سنگ بستگی دارد. همه مناطق گسلی شواهد واضحی 
از کانی ســازی پیش از زلزله را نشــان نمی دهند، زیرا فرایندی است که به 

در دسترس  بودن سیالات و موقعیت زمین شناختی خاص بستگی دارد.
در ایران منطقه های فعال از نظر زمین ســاختی پتانســیل پمپاژ لرزه ای 
و رســوب مواد معدنی کمیاب را دارند. ســامانه گســلی زاگرس پتانسیل 
کانی سازی هیدروترمال را دارد. گسل های این پهنه بالقوه میزبان کانی های 
کمیاب مانند باریت، سلستیت و کانی های سولفیدی (مانند پیریت، گالن و 
اسفالریت) به دلیل گردش سیالات گرمابی هستند. پهنه گسل اصلی جوان 
زاگرس، شــانس بالایی برای پایش این نوع کانسارها است. پهنه سنندج-
ســیرجان یک نوار دگرگونی اســت که به موازات رشته کوه های زاگرس با 
تغییر شــکل کمتر پوســته در مقایســه با منطقه زاگرس و با فعالیت های 
ماگمایی مشخص می شود. منطقه سنندج-سیرجان با ذخایر معدنی فلزی 
از  جمله طلا، مس و آهن شــناخته می شود. گســل دهشیر-بافت بالقوه 
برای پمپاژ لرزه ای و رســوب کانی های کمیاب مانند مگنتیت، کالکوپیریت 
و رگه های طلا-کوارتز قابل بررســی است. در رشته کوه البرز سامانه گسلی 
البرز شــمالی و گسل مشا می توانند میزبان کانی سازی هیدروترمال باشند. 
مواد معدنی کمیاب مانند آرســنوپیریت، اســتیبنیت و طلا به دلیل پمپاژ 
لرزه ای می توانند در این مناطق گسلی رسوب کرده باشند. این منطقه ذخایر 
طلای اپی ترمال با جریان سیال کنترل شــده که با گسل همراه است، دارد. 
ایران مرکزی موزائیکی از بلوک هایی است که با گسل های امتداد لغز بزرگی 
مانند گسل بزرگ کویر و گســل انار از هم جدا شده اند. در این ناحیه انارک 
به دلیل کانی ســازی چندفلزی شامل سرب، روی و مس شناخته می شود. 
گســل های فعال در ایران مرکزی می توانند میزبان کانی های کمیاب مانند 
ولفنیت، وانادینیت و سروسیت به دلیل فعالیت هیدروترمال ناشی از پمپاژ 
لرزه ای باشــند. منطقه مکران یک منشور برافزایشی است که از فرورانش 
صفحه عربی به زیر ورقه اوراسیا تشــکیل شده است. سامانه های گسلی 
در این منطقه به دلیل گردش ســیالات گرمابی می توانند میزبان کانی های 
ســولفیدی و طلا باشند، وجود گل فشان ها و نشــت گاز در منطقه مکران 
حاکی از مهاجرت فعال ســیال اســت که می تواند منجر به کانی ســازی 
شــود. گسل شــمال تبریز یک گسل امتداد لغز بزرگ بســیار فعال است و 
می تواند رسوب کانی های کمیاب مانند طلا، نقره و سولفید مس را تسهیل 
کند. حوضه های افتادگی فروکششــی گســله -مانند پهنه دریاچه ارومیه، 
دریاچه زریبار مریوان و سامانه آتشفشانی دماوند- به ویژه برای کانی سازی 

هیدروترمال مطلوب هستند.
همچنین در کپه داغ سامانه های گسلی در این منطقه به دلیل گردش 
سیال گرمابی می توانند میزبان کانی های باریت، فلوریت و سولفید باشند. 
کوه های بینالود در این رشــته کوه به دلیل کانی سازی فلزی از جمله مس 
و طلا شناخته شــده است. پایش لرزه ای با مطالعه ریززلزله ها و الگوهای 

مهاجرت سیال بینشی درباره فرایندهای کانی سازی فعال ارائه می دهد.

پمپاژ  لرزه ای: راهی برای پیش بینی زمین لرزه ها

مهدی  زارع

رئیس هیئت مدیره انجمن روزنامه نگاران
درباره مراسم روزنامه نگاران توضیحاتی داد 

به گزارش «شــرق»، مراســم افطاری و اختتامیه 
سومین دوره جایزه روزنامه نگاران عصر روز جمعه 
برگزار شــد و روز گذشــته، خبرگزاری میــزان در خبری از 
برخــورد قضائی با عوامل و هنجارشــکنان حاضر در این 
مراسم خبر داد. طبق گزارش این خبرگزاری، در این مراسم 
برخــی از میهمانــان زن، بدون رعایت موازین شــرعی و 
قانونی در آن حضور پیدا کرده بودند. این خبرگزاری اعلام 
کرد در پی این اقدام هنجارشکنانه و خلاف عفت  عمومی، 
با تمامی عوامل برگزاری برنامه و کسانی که بدون رعایت 
حجاب در مراسم حضور داشــتند برخورد قضائی انجام 
شــد. براســاس این گزارش، برای این افراد پرونده قضائی 

تشکیل شده است.
واکنش رئیس هیئت مدیره انجمــن صنفی: پس از این 
خبر، اکبر منتجبــی، رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفی 
روزنامه نگاران استان تهران، پاسخی منتشر کرد. او  در این 
متن نوشت: پنجشنبه ۱۶ اســفندماه، طبق روال هرساله  
مراســم افطاری انجمن صنفــی روزنامه نگاران اســتان 
تهران برگزار شــد. این مراسم مذهبی که برخاسته از باور 
عمومی جامعه است، به یاد دو روزنامه نگار تازه  درگذشته 
و آرزوی سلامتی برای همکاران مان که در بستری بیماری 
هستند، برگزار شد. تمام سخنرانان مراسم از جمله آقایان 
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری و ماشاءاالله 
شمس الواعظین که از بزرگان این حرفه هستند، درباره دو 
همکار تازه درگذشــته ما، آقایان سیدابراهیم نبوی و داود 
احمدی مونس، ســخن گفتند. در انتهای مراســم، جایزه 
روزنامه نــگاری انجمن که هرســاله برگزار می شــود، به 
برگزیدگان اعطا شد. انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
تهــران و از جمله بنده به عنوان رئیــس هیئت مدیره، بر 
قوانین کشور پایبند بوده و هستیم. عمده تلاش ما همیشه 
این بوده که در چارچوب هــای قانونی فعالیت کنیم و از 
این مدار خارج نشویم. متأسفانه از انتهای بخش مراسم 
افطاری، فیلمی منتشــر شــده اســت که برخی افراد در 
فضــای مجــازی آن را مستمســک حمله بــه انجمن و 
برگزارکننــدگان قرار داده اند در حالی کــه باید یادآوری و 
تأکید شود که برگزارکنندگان، شامل اعضای هیئت مدیره و 
داوران شــرکت کننده و دیگر عوامل اجرائی به طور عادی 
قوانین و مقررات جاری را رعایت کرده اند. اطمینان و انتظار 
داریم که مدیریت محترم دســتگاه قضائی نیز با توجه به 
شرایط عمومی جامعه اجازه نخواهند داد که سوءتعبیر از 
این مســئله صورت گیرد و انجمن صنفی نیز وظیفه خود 
می داند که در تلطیف فضای عمومی کشــور و جلوگیری 
از تقابل های مخرب کمک کنــد. علی ای حال ضمن ابراز 
تأســف اگر قصوری از طرف بنــده در وضعیت پیش آمده 

باشد عذرخواهی می کنم.

مجله «زنده رود» ۳۰ساله شد
آییــن نکوداشــت فصلنامه 
فرهنگ، ادب و تاریخ زنده رود 
به مناســبت ۳۰ ســالگی انتشار آن، 
همــراه بــا رونمایی از شــماره ۷۹ 
فصلنامه، ۲۳ اســفند ساعت ۱۸ در 
شــهر کتاب بهــار اصفهــان برگزار 
می شــود. مجلــه زنــده رود این ســال ها به ســردبیری 
حسام الدین نبوی نژاد منتشر شده است. در این مراسم  علی 
خدایی، محمدحســین خســروپناه، محمدعلی موسوی، 
حسام الدین نبوی نژاد و ریحانه واعظ سخنرانی می کنند و 
مســتندی از حامد قصری درباره مجله «زنده رود» پخش 
می شود. فصلنامه زنده رود با مشی فرهنگی، ادبی، تاریخی 
در پاییز ۱۳۷۱ منتشــر شــد و پس از ۱۷ شــماره، توقفی 
پنج ساله داشت اما از آن زمان تاکنون ادامه داشته است. 
این نشریه زیر نظر شورای نویسندگان اداره می شود و در هر 
شماره بخش ویژه ای دارد. این نشریه سراسری در اصفهان 
تهیه و در سراسر ایران توزیع می شود. در سال ۸۶ نیز جشن 
۱۰ســالگی این فصلنامه برگزار شد. نام های زیاد و بزرگی 
همــراه این فصلنامه بودند از اعضای اولیه آن می توان از 
ابوالحسن نجفی، جلیل دوستخواه، محمد کلباسی، احمد 
گلشیری، هوشنگ گلشــیری، مجید نفیسی، حسام الدین 
نبوی نژاد، جواد فرخ فال، ضیــاء موحد، احمد میرعلایی، 
یونس تراکمه، شــیروانی، احمد اخــوت، کیوان قدرخواه، 
برهان الدین حسینی، علی خدایی و مهندس افراسیابی نام 
برد. حتی به گفته مرحوم محمد حقوقــی «زنده رود» را 

می توان ادامه جنگ اصفهان دانست.
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